<sup>39</sup> “Vnum tamen scio, quod si quis haberet gratiam et spiritum feruentem quando loqueretur propter quod Christus mortuus est et de iniuria quam faciunt peccatores Deo peccando et de dampnificatione Dei quando dampnant seipsos, tunc debet loqui cum feruore tanquam iratus et deuotus contra peccatum,” *ibid.*

<sup>40</sup> “Sed in generali tanget eius vicia et uirtutes, penam et gloriam secundum gratiam a Deo sibi datam,” *ibid.* Notice that *vicia et virtutes, poena et gloria* are the traditional four preaching topics of Franciscans. They are also mentioned in E-33.

<sup>41</sup> “De predicatoribus et auditoribus aliqua sunt dicenda, quorum primum est que sunt requisita in predicatoribus ad hoc quod debite seminet verbum Dei, et sunt duodecim. Quorum primum est vt ipse laudabiliter viuat . . . Secundum requisitum in predicatoribus est vt auctoritatem magisterii Deo non sibi attribuat . . . Tertium est vt doctrine oracionem premitat . . . Quartum est vt scienciam plus amet quam verba . . . Quintum est vt in scripturis auctorum sensus requiratur . . . Sextum est vt in scriptura sacra non vbique misterium requirat . . . Septimum est vt in diuidendo mediocritas seruetur . . . Octauum est inter tarditatem et precipitacionem medium in proferendo seruare . . . Nonum est vt docendo veritatem non deserat . . . Decimum est vt doctrina facilis sit et aperta . . . Undecimum est vt doctrina sit breuis . . . Duodecimum est vt doctrina sit vtilis,” RE-12, ff. 79ra–80va.

<sup>42</sup> “Item: ‘Cauendum est ne in diuinis grauibisque sentenciis dum numerus additur pondus detrahatur.’ Ad numerum prout hic sumitur intelligas pertinere proporcionem sillabarum, metrorum, et colores rhetoricos,” *ibid.*, f. 80ra.

## *The pastoral office*

rarely work towards charity and unity.”<sup>43</sup> Repingdon’s wariness of rhetorical devices, of course, stands in the wake of centuries of warnings against letting the substance of Christian doctrine fall prey to an exaggerated concern for form that shows itself in the over-use of subtleties, rhetorical decoration, and fables, warnings voiced by theologians, councils and synods, *artes praedicandi*, and even poets.<sup>44</sup> They appear equally in other orthodox sermons of Repingdon’s time. Thus the preacher of the Hereford sermons (E) speaks against those who, instead of opening up the words of the gospel, “wrap and hide the divine word in the ornamentation of their sermon.”<sup>45</sup> And another preacher explains Christ’s words “He that speaks from himself seeks his own glory” (John 7:18) with,